
UCHWAŁA NR 59/XLVI/18
RADY GMINY WISKITKI

z dnia 20 sierpnia 2018 r.

w sprawie wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscu publicznym 
na terenie Gminy Wiskitki

Na podstawie art. 14 ust. 2b Ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. Z 2016, poz. 487 j.t. ze zm. Dz. U. z 2017, poz. 2245 i 2439, Dz. U. 
z 2018, poz. 310, poz. 650), art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017r. poz. 1523 j.t.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 

Wprowadza się odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscu publicznym w dniu 
26 sierpnia 2018 r. w godzinach od 14.00 do 23.00 w miejscu odbywania się Gminnych Dożynek, tj. 
w miejscowości Wiskitki, w rejonie Placu Wolności. Granice terenu objętego odstępstwem określa załącznik 
graficzny do uchwały.

§ 2. 

1. Wykonanie uchwały powierza się p.o. Wójta Gminy.

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa  Mazowieckiego.

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 2 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa  
Mazowieckiego.

 

PRZEWODNICZĄCY RADY

Rafał Mitura

Id: DB78774F-8609-48B3-8FF7-F538DAA04CAE. Uchwalony Strona 1



Linią czerwoną zaznaczono 

obszar, o którym mowa  

w § 1 ust. 1 uchwały 

Załącznik do Uchwały nr 59/XLVI/18   

Rady Gminy Wiskitki  

z dnia 20 sierpnia 2018 r.  

Id: DB78774F-8609-48B3-8FF7-F538DAA04CAE. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały 59/XLVI/18 Rady Gminy Wiskitki z dnia 20 sierpnia 2018r.
w sprawie wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych

w miejscu publicznym na terenie Gminy Wiskitki

W dniu 9 marca 2018 roku weszła w życie ustawa nowelizująca ustawę

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Zgodnie z brzmieniem art.14

ust 2a zabrania się spożywania napojów alkoholowych w miejscu publicznym, z wyjątkiem

miejsc przeznaczonych do ich spożycia na miejscu, w punktach sprzedaży tych napojów.

Natomiast zgodnie z brzmieniem art. 14 ust 2b, Rada Gminy może wprowadzić,

w drodze uchwały w określonym miejscu publicznym na terenie gminy odstępstwo od zakazu

spożywania napojów alkoholowych, jeżeli uzna, że nie będzie to miało negatywnego wpływu

na odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i

nie będzie zakłócało porządku publicznego.

Dożynki gminne sa jedyną imprezą publiczną organizowaną na terenie Gminy Wiskitki

zaś spożycie alkoloholu podczas tej uroczystości jest stosunkowo niewielkie

i opierając się na statystykach lat ubiegłych, nie wpływa negatywnie na realziację zapisów

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Uchwała zawiera wyłączenia od powszechnego zakazu spożywania napojów

alkoholowych w miejscach publicznych wyłącznie w jednej konkretnej sytuacji, tj. podczas

dożynek gminnych.

Dożynki to wielowiekowy obrzęd wrośnięty głęboko korzeniami w tradycję polskiej wsi.

Dożynki są uroczystością – hołdem składanym rolnikom za ich codzienny trud

i wysiłek jaki wkładają w codzienna pracę i Gmina Wiskitki nie chce dopuścić do sytuacji,

kiedy mieszkańcy spotkają się z negatywnymi reperkusjami na mocy ustawy z dnia

9 marca 2018 r.

Skórcenie okresu vacatio legis leży w ważnym intersie mieszkańców Gminy Wiskitki,
tym bardziej, że nie stoją temu na przeszkodzie zasady demokratycznego państwa prawnego.
Należy podkeslić, iż przygotowanie do wdrożenia uchwały w tym czasie jest w praktyce
możliwe.

Na terenie gminy Wiskitki jest to jedyne wydarzenie o charakterze kulturalnym, kóre

w tak wyjątkowy sposób pielegnuje tradycje od wieków przekazywane przez naszych ojców.

Zahowanie lokalnej tożsamości jest możliwe tylko dzięki kultywowaniu tradycyjnych

zwyczajów i obrzędów. Jesto to również czas kiedy najmłodsi mieszkańcy Gminy Wiskitki

maja możliwość zapoznać się z dożynkowymi zwyczajami.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Rafał Mitura

Id: DB78774F-8609-48B3-8FF7-F538DAA04CAE. Uchwalony Strona 1




